
UCHWAŁA NR LIY/956/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie nadania statutu Zespołowi Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk"
w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust. l i 2, art. 12 ust. l pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. póz. 885, z późn. z m i a n . 1 * ) Rada Miasta
Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Nadaje się statut Zespołowi Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk" w Kielcach,
ul. Toporowskiego 12, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§2.
Traci moc statut Zespołu Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk" w Kielcach,
ul. Toporowskiego 12, stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXXIII/633/2012 Rady Miasta
Kielce z dnia 4 października 2012 w sprawie zmiany nazwy Placówki
Opiekuńczo - Wychowawczej im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk" w Kielcach,
ul. Toporowskiego 12 oraz nadania statutu tej placówce.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 2 stycznia 2014 r.

Przewodniczący Rady
Miasta

Tomasz Bogucki

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., póz. 938

Id: A4B373EO-F3BF-402F-9BB2-E46C6COB7514. Przyjęty Strona l



Załącznik do Uchwały Nr LIY/956/2013

Rady Miasta Kielce

z dnia 5 grudnia 2013 r.

Statut
Zespołu Placówek im Aleksandra Kamińskiego „Kamyk"

w Kielcach

Zespół Placówek im Aleksandra Kamińskiego „Kamyk" w Kielcach, ul.
Toporowskiegol2, zwany dalej „Zespołem", działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(t.j. Dz. U. z 2013 r., póz. 135 z późn. zm),
2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. póz. 594
z późn. zm.),
3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. póz. 885
z późn. zm.),
4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. póz. 330
z późn. zm.),
5. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, póz. 1720),
6. Niniejszego Statutu.

§2-
1. Zespół jest samodzielną jednostką budżetową Miasta Kielce.
2. Siedziba Zespołu mieści się na terenie Miasta Kielce, przy ul. Toporowskiego 12.
3. Zespół posiada numery identyfikacyjne:
- REGON: 292620207
- N I P : 959-09-68-166

II Zadania Zespołu

§3.
1. Zespół jest jednostką organizacyjną samorządu terytorialnego wykonującą zadania
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.
2. Zespół swoje zadania realizuje poprzez:
1) prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu:
a) socjalizacyjnego, zapewniającej dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz
zaspokajającej niezbędne potrzeby dziecka w szczególności emocjonalne, rozwojowe,
zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne, w przypadku braku możliwości zapewnienia tej
opieki przez rodziców, zorganizowanej w formie mieszkania usamodzielnienia, gdzie może
przebywać nie więcej niż 14 dzieci i młodzieży,

Id: A4B373EO-F3BF-402F-9BB2-E46C6COB7514. Przyjęty



b) specjalistyczne- terapeutycznego „Dom dla dzieci" zapewniającej całodobową opiekę
i wychowanie nad dziećmi o indywidualnych potrzebach, w szczególności
legitymującyjących orzeczeniem o niepełnosprawności, wymagających stosowania
specjalnych metod wychowawczych i specjalistycznej terapii oraz wyrównywania opóźnień
rozwojowych i edukacyjnych, gdzie może przebywać nie więcej niż 11 dzieci i młodzieży,
2) prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego „Ognisko Wychowawcze" zapewniającej
opiekę i wychowanie dla dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach biologicznych
wymagających wsparcia.

III Organizacja Zespołu

§4.
1. Działalnością Zespołu kieruje dyrektor, który ponosi pełną odpowiedzialność za
prawidłowe funkcjonowanie Zespołu.
2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Kielce.
3. Dyrektor Zespołu wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do
pracowników Zespołu.
4. Dyrektor realizuje zadania statutowe Zespołu poprzez wydawanie zarządzeń, dyspozycji
i poleceń służbowych.
5. Dyrektora podczas jego nieobecności w pracy zastępuje kierownik Ogniska
Wychowawczego

IV Nadzór

§5.
1. Nadzór nad działalnością Zespołu w szczególności w sprawach finansowych
i organizacyjnych sprawuje Prezydent Miasta Kielce, za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Kielcach.
2. Nadzór nad działalnością placówki opiekuńczo-wychowawczych sprawuje Wojewoda
Świętokrzyski, w zakresie określonym Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej.

V Gospodarka finansowa Zespołu

§6.
1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce.
2. Zespół prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy.
3. Zespół pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce, odprowadza
dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta.
4. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy, opracowany na podstawie Uchwały
budżetowej, uchwalonej przez Radę Miasta Kielce.
5. Dyrektor może w celu realizacji zadań Zespołu zaciągać zobowiązania pieniężne do
wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Zespołu.

Id: A4B373EO-F3BF-402F-9BB2-E46C6COB7514. Przyjęty



VI Postanowienia końcowe

§7.
1. Szczegółową organizacje Zespołu, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki dla
poszczególnych form organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez
Dyrektora Zespołu w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Kielcach.
2. Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Rade Miasta Kielce, z mocą
obowiązującą od dnia 2 stycznia 2014 r.
3. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: A4B373EO-F3BF-402F-9BB2-E46C6COB7514. Przyjęty


